ПРОТОКОЛ № 27                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                                          «13» декабря 2010г

Количество членов Совета 12
Присутствовало 10 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Катькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Корнилова О.Ю.
  6. Морозова Т. Г.

              7. Благородов В.В.
  8. Шмаров Ю.Л.

  9. Нерсесянц Н.Н.
10.Колесник В.А.
Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета
                                                   Повестка дня:
1.О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ПРО».
2.Внесение изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридических адресов.
3.Выдача новых свидетельств, членам СРО НП «ПРО», в соответствии с 624 приказом             Министерства регионального развития РФ.

4. Представление отчета о целевом использовании вступительных и членских взносов членов СРО НП «ПРО» и рассмотрение суммы членских взносов  на 2011год.

5. Рассмотрение внесения изменений  в устав СРО НП «ПРО» и в положение о компенсационном фонде.

6.Рассмотрение вопроса о выводе из состава членов СРО НП «ПРО» ООО «Метрические системы».

7.Рассмотрение вопроса о создании негосударственной независимой экспертизы при СРО НП «ПРО».

Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило.
1. По первому  вопросу  выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А.  с предложением выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО  НП «ПРО»:
1.Производственный кооператив «Южгеолстром».
Решили:
1.Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО  НП «ПРО»:

1. Производственный кооператив «Южгеолстром».
Принято: единогласно
2. По второму вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А. о внесении изменений в перечень членов СРО НП «ПРО» в связи с изменением юридического адреса  следующей организации:
1. Открытое акционерное общество  «Институт «Пятигорскэнергопроект»,

Решили:
Внести изменения в перечень членов СРО НП «ПРО»
1.ЗАО «Институт «Пятигорскэнергопроект»

                                                                   Новый юридический адрес:

350000, РФ,
г.Краснодар, ул. Гимназическая 40
Принято: единогласно.
3. По третьему вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А. с предложением  выдать новые свидетельства членам СРО НП «ПРО» в соответствии с 624 приказом Министерства регионального развития РФ.

Решили:
Рассмотрев заявления и проверив соответствия с требованиями,  нескольких членов СРО НП «ПРО» выдать им свидетельство в соответствии с 624 приказом Министерства регионального развития РФ, а именно:

1. ООО «ГЕО-ЦЕНТР»

2. ООО «Идеал-транс»

3. ООО «Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.»
4. ООО «Кортэк-проект»

5. ООО  ИЦ «Интеллект»

6. ООО «АПБ «ОК»

7. ООО «РОССПЕЦПРОЕКТМОНТАЖ-ХОЛДИНГ»

8. ООО «ПСК «Ростовгипрошахт»
9. ООО «РостДонПроект»
10. ООО «Творческая мастерская «Новая Аттика»
11. Муниципальное предприятие «Архитектура и строительство»
12. ООО ППП «Сармат»
13. Ассоциация «Черноморэкология»
14. ООО «РостовПромСтальПроект»
15. ООО «Герда»

16. ГАУ РО «Институт градостроительства»

17. ООО «ПромГазСервис»
18. МУ «Новый город»

19. ООО «СТК Вега»

20. ООО НПФ «ПанаСофт»

21. ООО «Архитектор»

22. ООО «Южгеоспецпроект»

23. ООО «Южстройпроект»

24. ООО «Дон Электро Проект»

25. ООО «Персональная архитектурная мастерская «Олива»

26. ООО «Исток»

27. ИП Ананьев А.Г.
28. ООО «ТАМ «КВАРТАЛ»

29. ИП Менько С.Л.

30. ООО «Промышленная группа Южный регион»

31. ООО «Реставрационно-строительная фирма «КУПОЛА»

32. ОАО «Институт «Пятигорскэнергопроект»

33. ООО «Проектировщик»

34. ЗАО «Строительно-монтажный поезд -162 »
35. ООО «Дон» Гидроспецфундаментстрой

36. ООО «Фирма «БЕСТ»
Принято: единогласно.
4. По четвертому вопросу выступил директор  СРО НП «ПРО» Быкадорова И.О.  с представлением отчета о целевом использовании вступительных и членских взносов членов СРО НП «ПРО», с предложением рассмотрения суммы членских взносов на 2011 год в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
Решили:
Предоставить на рассмотрение Общего собрания членов СРО НП «ПРО»  сумму членских взносов на 2011 год в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей.
Принято: единогласно.

5. По пятому вопросу выступил директор СРО НП «ПРО» Быкадорова И.О. с предложением  внесения изменений  в устав СРО НП «ПРО» в связи с изменениями в Градостроительном кодексе РФ.
Решили:
Внести изменения в Устав СРО НП «ПРО» связанные с компенсационным фондом, с внедрением процедуры аттестации членов СРО НП «ПРО», изменения сроков полномочий директора и председателя совета СРО НП «ПРО».

Принято: единогласно.
6. По шестому вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А.  с вопросом  о выводе из состава членов СРО НП «ПРО», ООО «Метрические системы».

Решили:
Вынести на рассмотрение Общего собрания членов СРО НП «ПРО» вопрос о выводе из состава членов СРО НП «ПРО», ООО «Метрические системы».

Принято: единогласно.
7. По седьмому вопросу выступил Костин  П.И. с вопросом  о создании негосударственной независимой экспертизы при СРО НП «ПРО».

Решили:
Создать негосударственную независимую экспертизу при СРО НП «ПРО».

Принято: единогласно.

Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.
Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.